



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.08.2025

№ 357-рп

г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнения в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Еврейской автономной области (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных Еврейской автономной области полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, утвержденный распоряжением правительства Еврейской автономной области от 28.12.2017 № 362-рп

1. Внести в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Еврейской автономной области (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных Еврейской автономной области полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, утвержденный распоряжением правительства Еврейской автономной области от 28.12.2017 № 362-рп «Об утверждении регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Еврейской автономной области (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных Еврейской автономной области полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения

Российской Федерации и субъектов Российской Федерации», следующие изменения и дополнение:

1.1. В разделе 1 «Государственные услуги и работы»:

1.1.1. В графе 1 «№ п/п» подраздела 1.2 «Государственные услуги и работы в соответствии с видом деятельности «Охрана окружающей среды»:

- в пункте 1.2.52 цифры «1.2.52» заменить цифрами «1.2.1»;
- в пункте 1.2.53 цифры «1.2.53» заменить цифрами «1.2.2»;
- в пункте 1.2.54 цифры «1.2.54» заменить цифрами «1.2.3»;
- в пункте 1.2.55 цифры «1.2.55» заменить цифрами «1.2.4».

1.1.2. Пункт 1.8.1 подраздела 1.8 «Государственные услуги и работы в соответствии с видом деятельности «Государственные (муниципальные) услуги (работы), осуществление которых предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации и не отнесенные к иным видам деятельности» признать утратившим силу.

1.1.3. В графе 2 «Код¹» подраздела 1.10 «Государственные услуги и работы в соответствии с видом деятельности «Физическая культура и спорт»:

- в пункте 1.10.1 цифры «1300010» заменить цифрами «1260010»;
- в пункте 1.10.2 цифры «1300020» заменить цифрами «1260020»;
- в пункте 1.10.3 цифры «1300030» заменить цифрами «1260030»;
- в пункте 1.10.4 цифры «1300040» заменить цифрами «1260040»;
- в пункте 1.10.5 цифры «1300051» заменить цифрами «1260051»;
- в пункте 1.10.6 цифры «1300060» заменить цифрами «1260060»;
- в пункте 1.10.7 цифры «1300071» заменить цифрами «1260071»;
- в пункте 1.10.8 цифры «1300080» заменить цифрами «1260080»;
- в пункте 1.10.9 цифры «1300090» заменить цифрами «1260090»;
- в пункте 1.10.10 цифры «1300100» заменить цифрами «1260100»;
- в пункте 1.10.11 цифры «1300110» заменить цифрами «1260110»;
- в пункте 1.10.12 цифры «1300121» заменить цифрами «1260121»;
- в пункте 1.10.13 цифры «1300130» заменить цифрами «1260130»;
- в пункте 1.10.14 цифры «1300141» заменить цифрами «1260141»;
- в пункте 1.10.15 цифры «1300150» заменить цифрами «1260150»;
- в пункте 1.10.16 цифры «1300160» заменить цифрами «1260160».

1.1.4. В графе 2 «Код¹» подраздела 1.11 «Государственные услуги и работы в соответствии с видом деятельности «Архивное дело»:

- в пункте 1.11.1 цифры «1330010» заменить цифрами «1290010»;
- в пункте 1.11.2 цифры «1330020» заменить цифрами «1290020»;
- в пункте 1.11.3 цифры «1330030» заменить цифрами «1290030»;
- в пункте 1.11.4 цифры «1330040» заменить цифрами «1290040»;
- в пункте 1.11.5 цифры «1330050» заменить цифрами «1290050»;
- в пункте 1.11.6 цифры «1330060» заменить цифрами «1290060»;
- в пункте 1.11.7 цифры «1330070» заменить цифрами «1290070»;
- в пункте 1.11.8 цифры «1330080» заменить цифрами «1290080»;
- в пункте 1.11.9 цифры «1330090» заменить цифрами «1290090»;
- в пункте 1.11.10 цифры «1330100» заменить цифрами «1290100».

1.1.5. В графе 2 «Код¹» подраздела 1.12 «Государственные услуги и работы в соответствии с видом деятельности «Государственная регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним и государственный кадастровый учет объектов недвижимости, государственная кадастровая оценка»:

- в пункте 1.12.1 цифры «1220010» заменить цифрами «1160010»;
- в пункте 1.12.2 цифры «1220020» заменить цифрами «1160020»;
- в пункте 1.12.3 цифры «1220030» заменить цифрами «1160030»;
- в пункте 1.12.4 цифры «1220040» заменить цифрами «1160040»;
- в пункте 1.12.5 цифры «1220050» заменить цифрами «1160050»;
- в пункте 1.12.6 цифры «1220060» заменить цифрами «1160060»;
- в пункте 1.12.7 цифры «1220070» заменить цифрами «1160070»;
- в пункте 1.12.8 цифры «1220080» заменить цифрами «1160080»;
- в пункте 1.12.9 цифры «1220090» заменить цифрами «1160090»;
- в пункте 1.12.10 цифры «1220100» заменить цифрами «1160100»;
- в пункте 1.12.11 цифры «1220110» заменить цифрами «1160110»;
- в пункте 1.12.12 цифры «1220120» заменить цифрами «1160120»;
- в пункте 1.12.13 цифры «1220130» заменить цифрами «1160130»;
- в пункте 1.12.14 цифры «1220140» заменить цифрами «1160140»;
- в пункте 1.12.15 цифры «1220150» заменить цифрами «1160150»;
- в пункте 1.12.16 цифры «1220160» заменить цифрами «1160160»;
- в пункте 1.12.17 цифры «1220170» заменить цифрами «1160170»;
- в графе 12 «Реквизиты нормативных правовых актов Еврейской автономной области (муниципальных правовых актов), предусматривающих оказание государственной (муниципальной) услуги (выполнение работы)» в пунктах 1.12.2 – 1.12.15 слова «Постановление правительства Еврейской автономной области от 30.09.2013 № 483-пп «О государственной программе «Проведение государственной кадастровой оценки земель и объектов недвижимости на территории Еврейской автономной области» на 2016 – 2022 годы» (раздел 7, таблица 2, пункты 1.3 – 1.7)» заменить словами «Постановление правительства Еврейской автономной области от 22.10.2021 № 425-пп «О государственной программе Еврейской автономной области «Развитие земельно-имущественного комплекса Еврейской автономной области» на 2022 – 2026 годы» (раздел 7, таблица 2, пункт 1)».

1.1.6. В графе 2 «Код¹» подраздела 1.14 «Государственные услуги и работы в соответствии с видом деятельности «Жилищное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура»:

- в пункте 1.14.1 цифры «1280010» заменить цифрами «1250010»;
- в пункте 1.14.2 цифры «1280020» заменить цифрами «1250020»;
- в пункте 1.14.3 цифры «1280030» заменить цифрами «1250030»;
- в пункте 1.14.4 цифры «1280040» заменить цифрами «1250040»;
- в пункте 1.14.5 цифры «1280050» заменить цифрами «1250050».

1.1.7. Дополнить подразделом 1.15 «Государственные услуги и работы в соответствии с видом деятельности «Охрана труда» следующего содержания:

«1.15. Государственные услуги и работы в соответствии с видом деятельности «Охрана труда»											
1.15.1	1270010	Подготовка работников по охране труда (услуга)	Обучение по охране труда и проверка знаний требований охраны труда в Еврейской автономной области	Очная	85.42.9	Бесплатная	Областные государственные учреждения, муниципальные учреждения	Количество человеко-часов (человеко-часы)	Доля работников, прошедших подготовку по охране труда (процент)	Бюджетный	Постановление Еврейской автономной области от 29.10.2019 № 381-пп «О государственной программе Еврейской автономной области «Содействие занятости населения и обеспечение безопасности труда» на 2020 – 2025 годы» (раздел 7, таблица 3 «Мероприятия государственной программы», пункт 2.4, подпункт 2.4.1)
1.15.2	1270020	Осуществление функций охраны труда или специалиста по охране труда работодателя, численность работников которого не превышает	Осуществление функций охраны труда или специалиста по охране труда у работодателя с численностью работников до 50 человек	В плановой форме	70.22	Бесплатная	Областные государственные учреждения, муниципальные учреждения	Количество работодателей, получивших услугу (единица)	Доля работоданных документов (процент)	Бюджетный	Постановление Еврейской автономной области от 29.10.2019 № 381-пп «О государственной программе Еврейской автономной области «Содействие занятости населения и

1.15.3	1270030	50 человек (услуга)	Осуществление мероприятий по обеспечению методической и консультативной помощи работодателям по охране труда (услуга)	Оказание консультативной и методической помощи работодателям, профилактика несчастных случаев на производстве, распространение передового опыта работы по улучшению условий и охраны труда	Методическая, консультативная (устная, письменная)	70.22	Бесплатная	Областные государственные учреждения, муниципальные учреждения, юридические лица, физические лица	Количество работодателей, получивших услугу (единица)	Доля работодателей, получивших методическую помощь (процент). Доля работодателей, получивших консультативную помощь (процент)	Бюджетный	обеспечение безопасности труда» на 2020 – 2025 годы» (раздел 7, таблица 3 «Мероприятия государственной программы», пункт 2.4, подпункт 2.4.2)
												Постановление правительства Еврейской автономной области от 29.10.2019 № 381-пп «О государственной программе Еврейской автономной области «Содействие занятости населения и обеспечение безопасности труда» на 2020 – 2025 годы» (раздел 7, таблица 3 «Мероприятия государственной программы», пункт 2.3, подпункт 2.3.2, пункт 2.5 подпункты 2.5.2, 2.5.3, пункт 2.6 подпункт 2.6.2)».

1.2. В разделе 2 «Муниципальные услуги и работы»:

1.2.1. В графе 2 «Код¹» подраздела 2.4 «Муниципальные услуги и работы в соответствии с видом деятельности «Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура»:

- в пункте 2.4.1 цифры «2280011» заменить цифрами «2250011»;
- в пункте 2.4.2 цифры «2280021» заменить цифрами «2250021»;
- в пункте 2.4.3 цифры «2280031» заменить цифрами «2250031».

1.2.2. В графе 2 «Код¹» подраздела 2.5 «Муниципальные услуги и работы в соответствии с видом деятельности «Физическая культура и спорт»:

- в пункте 2.5.1 цифры «2300010» заменить цифрами «2260010»;
- в пункте 2.5.2 цифры «2300020» заменить цифрами «2260020»;
- в пункте 2.5.3 цифры «2300030» заменить цифрами «2260030»;
- в пункте 2.5.4 цифры «2300040» заменить цифрами «2260040»;
- в пункте 2.5.5 цифры «2300050» заменить цифрами «2260050»;
- в пункте 2.5.6 цифры «2300060» заменить цифрами «2260060»;
- в пункте 2.5.7 цифры «2300070» заменить цифрами «2260070»;
- в пункте 2.5.8 цифры «2300080» заменить цифрами «2260080»;
- в пункте 2.5.9 цифры «2300090» заменить цифрами «2260090»;
- в пункте 2.5.10 цифры «2300100» заменить цифрами «2260100»;
- в пункте 2.5.11 цифры «2300110» заменить цифрами «2260110»;
- в пункте 2.5.12 цифры «2300120» заменить цифрами «2260120»;
- в пункте 2.5.13 цифры «2300130» заменить цифрами «2260130»;
- в пункте 2.5.14 цифры «2300140» заменить цифрами «2260140»;
- в пункте 2.5.15 цифры «2300150» заменить цифрами «2260150»;
- в пункте 2.5.16 цифры «2300160» заменить цифрами «2260160»;
- в пункте 2.5.17 цифры «2300170» заменить цифрами «2260170»;

- в графе 12 «Реквизиты нормативных правовых актов Еврейской автономной области (муниципальных правовых актов), предусматривающих оказание государственной (муниципальной) услуги (выполнение работы)» в пунктах 2.5.1 – 2.5.17 слова «Постановление администрации муниципального образования «Ленинский муниципальный район» Еврейской автономной области от 08.02.2017 № 146 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение условий для развития и функционирования системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, привлечения населения района к систематическим массовым занятиям физической культурой и спортом, организация деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, созданию условий для отдыха и оздоровления обучающихся детско-юношеской спортивной школы в каникулярное время на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов» (раздел 4, пункт б)» заменить словами «Постановление администрации муниципального образования «Ленинский муниципальный район» ЕАО от 01.07.2022 № 261 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение условий для развития и функционирования системы дополнительного образования в сфере

физической культуры и спорта, привлечения населения района к систематическим массовым занятиям физической культурой и спортом, организация деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, созданию условий для отдыха и оздоровления обучающихся детско-юношеской спортивной школы в каникулярное время на 2022 и плановый период 2023 – 2024 годов» (раздел 6)».

1.2.3. В подразделе 2.6 «Муниципальные услуги и работы в соответствии с видом деятельности «Социальное обслуживание населения»:

- в наименовании подраздела слова «Социальное обслуживание населения» заменить словами «Социальная защита населения»;

- в графе 2 «Код¹» пункта 2.6.1 цифры «22700100» заменить цифрами «2220010»;

- в графе 2 «Код¹» пункта 2.6.2 цифры «2270020» заменить цифрами «2220020».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя
правительства области



Г.В. Соколова